
Návštěva židovského hřbitova ve Slaném

Napsal uživatel spravce
Středa, 11 Červen 2014 08:36 - Aktualizováno Úterý, 19 Leden 2016 13:40

V pátek 6. června 2014 se třída 1.A v rámci výuky předmětu Základy dějin kultury vydala pod
vedením Mgr. Zdeňka Víška na slánský židovský hřbitov , který byl založen roku 1881.
První pohřbenou osobou na tomto hřbitově byla ještě téhož roku osmnáctiletá Berta Bondyová.
V roce 1931 byla postavena u židovského hřbitova obřadní síň ve stylu funkcionalismu. V roce
1949 se na tomto hřbitově uskutečnil poslední (a zároveň jediný) pohřeb z doby poválečné.
Zcela poslední pohřeb se pak zde konal roku 2004, kdy zde byla pohřbena paní Vlasta
Salusová z Třebichovic.
Na tomto pietním místě, které je rovněž tichou připomínkou obětí holocaustu, se nachází 97
náhrobků, které dokladují vývoj funerální plastiky od konce 19. století do poloviny 20. století.
Toto dosud „neobjevené" místo bylo prohlášeno kulturní památkou v roce 2010.

  

P. Pánková, foto F. Edr

        

  

  

  
      

 1 / 1


